
 

                                            Protokół Nr XXII/2013 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            27 grudnia 2013 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
02

zakończono o godz.11
07

. 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

5. Goście zaproszeni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z 

poprzedniej sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokół z XXI sesji Rady Gminy jednogłośnie nie wnosząc 

żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – przed przystąpieniem do 

porządku obrad sesji proszę Pana Wójta o zabranie głosu.  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – chciałbym podziękować Prezesowi 

Stowarzyszenia „Arka” a  zarazem kapelmistrzowi młodzieżowej orkiestry Panu 

Tomaszowi Pawlak za całokształt działalności i reprezentowanie gminy Dzierzgowo 

na zewnątrz. W tym roku Mława była stolicą kultury Mazowsza, gdzie za 

pośrednictwem Pana Tomasza jak również dyrektorek i uczniów naszych szkół  

Gmina zaprezentowała się  bardzo godnie. Poproszę Pana Tomasza o powiedzenie 

kilku słów jak wygląda działalność Stowarzyszenia i orkiestry. 

Pan Pawlak Tomasz – Prezes Stowarzyszenia „Arka” – odbieram te podziękowania 

nie jako dla siebie ale również chciałbym podzielić się tym wyróżnieniem z ludźmi, 

którzy ze mną pracują, jest to dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie Pani 
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Marzena Nowicka, Pan Jarosław Tomaszewski, który opiekuje się drugą strukturą 

Arki, są to mażoretki, Pani Teresie Eljasiak Zbysińskiej- dyrektor owi Publicznego 

Gimnazjum w Dzierzgowie oraz osobiste wsparcie Panu Wójtowi Robertowi 

Jelińskiemu. Praca orkiestry w liczbach wygląda tak, jest to 16 godzin tygodniowo 

ciężkiej pracy. Orkiestra liczy 45 osób grających plus 10 tańczących plus 15 uczniów 

szkół. Zespól gra sześć lat, orkiestrę słychać jest nie tylko w powiecie ale również 

poza nim  Kształcimy swoje kadry uczestnicząc w warsztatach i kursach. Orkiestra 

dała 30 koncertów w ciągu roku.  Stowarzyszenie to nie tylko orkiestra ale również 

wspaniale funkcjonujący klub seniora cieszący się wielką popularnością wśród 

mieszkańców. Stowarzyszenie uczestniczy w projekcie edukacyjnej przedsiębiorczości 

w Łodzi, gdzie są przyznawane stypendia pomostowe dla studentów pierwszego roku, 

oczywiście po spełnieniu obowiązujących kryteriów. 

Pan Prezes podziękował wszystkim ,którzy współpracują ze Stowarzyszeniem. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy -  zgodnie z ustaleniami na 

posiedzeniach komisji dotyczącymi przełożenia punktu dotyczącego uchwalenia 

budżetu na początek stycznia zgłaszam wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji  pkt. 

3 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo 

i pkt. 4 Uchwalenie budżetu gminy na 2014 rok. Kto jest za zdjęciem z porządku 

obrad tych punktów. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – zwróciłem się z taką prośbą do Pana 

Przewodniczącego, gdyż na komisjach były rozbieżne zdania jeżeli chodzi o kwestię 

inwestycyjną, zaciągnięcia zobowiązań finansowych czyli kredytu, papierów 

wartościowych. Okazało się, że trzeba wnieść autopoprawkę do budżetu, której nie da 

się szybko nanieść. Po spotkaniach komisji mam pewien obraz, które inwestycje będą 

realizowane, a których nie będziemy realizować dlatego jest taki wniosek, aby te 

punkty przenieść na sesję w miesiącu styczniu.  Harmonogram inwestycji przedstawia 

się następująco: Poprawa gospodarki ściekowej poprzez budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dzierzgowo, w poniedziałek podpisujemy 

umowę i zadanie to będzie realizowane. Były wstawione trzy krótkie odcinki dróg: 

budowa drogi bitumicznej w Łączynie Nowym, przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Utraty i budowa drogi Dobrogosty Grabnik w ramach środków FOGR. 

Nie wiadomo, czy zadania te będą  realizowane, czy będą środki. Był wniosek, abym 

wybrał jedną drogę, która będzie budowana. Następne zadanie to „Przebudowa drogi 

Kosmowo – Rzęgnowo” droga ta jest już wykonana i zadanie to musi być ujęte. 

„Budowa chodnika  w miejscowości Rzegnowo na odcinku  od drogi powiatowej 

Rzęgnowo – Przasnysz do szkoły w Rzęgnowie, zadanie to było zaplanowane, jednak 

nie będzie realizowane. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy – zadanie to musi być 

realizowana. Ostatnie zadanie inwestycyjne to budowa świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Dzierzgowo, gdzie podpisaliśmy umowę na dofinansowanie w 

wysokości 500 tys. zł.  Ze względu na autopoprawkę był wniosek, aby uchwalenie 

budżetu przełożyć na styczeń, aby na posiedzeniach wypracować budżet zgodnie z 

wolą Wysokiej Rady. 

Pan Tkacz Marek – na posiedzeniach komisji dyskutowaliśmy nad tym budżetem i 

zadanie naszej komisji jest znane , dlatego chcielibyśmy wiedzieć jakie autopoprawki 

Pan wniesie. 
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Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – zdania komisji były podzielone. Dzisiaj mogę dać 

odpowiedź taką, że komisje były niezdecydowane, dlatego chcę jeszcze poczekać. 

Jeżeli chodzi o drogi, to jeżeli będą środki z FOGR wstawiony zostanie jeden odcinek 

drogi. Na temat budowy chodników w Rzęgnowie radni wypowiedzieli się 

jednogłośnie, aby nie budować. Jeżeli chodzi o remont dachu na budynku urzędu 

gminy i budowę przydomowych oczyszczalni była jednomyślność, że zadania te 

zostają. Są kwestie sporne jeżeli chodzi o budowę świetlicy w Dzierzgowie. W 

poniedziałek będę w Warszawie i dowiem się jak wygląda sprawa jeżeli chodzi o 

umowę. Budowa świetlicy powinna być zakończona do maja 2015 roku. Nie 

ukrywam, że jestem za tym, aby świetlica była budowana, oczywiście jest tu kwestia 

finansowania tego zadania, mamy pół miliona dofinansowania. Zorientuję się jak 

będzie wyglądała kwestia rozłożenia w ratach. Na komisjach ustalimy, czy świetlica 

ma być budowana, czy rezygnujemy z pól miliona złotych. W 2014 roku wchodzi 

nowy budżet, który zadziała w latach 2015-2016. Jakie inwestycje będą dotowane tego 

dzisiaj nie wiemy. Moim zdaniem nie możemy robić inwestycji do których nie 

dostajemy dofinansowania. Jeżeli w 2014 roku wyjdzie projekt na drogi będziemy 

starali się zrobić więcej dróg. Rozumiem, że każdy chciałby w swoich 

miejscowościach budować jak najwięcej dróg ,najlepiej asfaltowych. Gdybyśmy 

dzisiaj chcieli budować drogi zabrakłoby nam 10 mln zł na te najbardziej potrzebne. 

Musimy patrzeć realnie na to co robimy. Jeżeli chodzi o inwestycję największą czyli 

budowa świetlicy dzisiaj nikt nam nie da 500 tys. dofinansowania jeżeli teraz 

zrezygnujemy. Gdybyśmy mieli robić za 200 tys.   tylko elewacje budynku to nie 

róbmy tego wcale, bo nic z tego nie będzie. Uważam, że w miejscowości gminnej 

powinien być jeden konkretny budynek dlatego chciałbym to na komisjach 

przedyskutować i do 30 stycznia podjąć uchwałę budżetową z autopoprawkami. 

Pan Lubowiedzki Karol- projekt budżetu, który został nam przedstawiony jest ambitny 

z tym, że po trzech latach jak jesteśmy radnymi nie mamy nawet złotówki na 

inwestycje. Problem na komisjach polegał na tym skąd wziąć pieniądze i gdybyśmy 

realizowali te inwestycje, które są nam proponowane na 2014 rok i na lata kolejne to 

zadłużenie gminy byłoby na ok. 4 mln zł. Nasza komisja proponowała, aby w sposób 

gospodarki na co nas stać realizować najpilniejsze zadania.  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – rozmawialiśmy o obligacjach i o kredycie, który 

na inwestycje wynosiłby 3mln.200 tys. z czego dotacji, która zwróci nam się w ciągu 

przyszłego roku jest 710 tys. na oczyszczalnie i 500 tys. na świetlicę , czyli mamy 

1mln 200 tys. zwrotu. 1mln 700 tys. jest kosztorys państwowy świetlicy, jestem 

przekonany, że po przetargu będzie kosztował mniej. Dlatego dzisiaj wynosi to 

cyfrowo tak, a docelowo po dwóch latach może okazać się, że kredytu mamy niecały 

milion. Dzisiaj spłacamy kredy który był zaciągnięty 10 lat temu po 150 tys. rocznie. 

Rozkładając nowy kredy na 10 lat będzie podobna kwota. W naszej gminie przy 

dochodach, które mamy , które są prawie równoważne po stronie wydatków bez 

zaciągnięcia kredytu nic nie zrobimy. 

Pan Tkacz Marek – co będzie jeżeli ta świetlica będzie kosztowała dwa miliony. Pan 

Wójt cały czas mówi o 100 tys. jaka jest wiarygodność tych słów skoro kosztorys 

mamy sprzed dwóch lat. Nie wiem kto wybuduje świetlicę za pól ceny. Cały czas 

mówi Pan, że spłaca Pan kredyt, poprzednia Rada stanęła przed problemem, że musi 

budować gimnazjum bo takie były wymogi i wybudowaliśmy to gimnazjum ale w 
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każdym roku zostawały pieniądze na robienie jakiś inwestycji, co roku były z trzech 

programów robione inwestycje drogowe. Tutaj w ogóle napisany jest ten budżet na 

następne lata jakbyśmy wzięli kredyt o którym pan mówi, my w tym roku nie mamy 

złotówki własnych pieniędzy, aby dołożyć do inwestycji,  z czego będziemy spłacać 

ten kredyt w następnych latach. Miejmy świadomość, że do 2015 roku nie będzie 

żadnych inwestycji drogowych, bo nie będzie własnych pieniędzy. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – proponuję, aby zakończyć dyskusję, będą 

autopoprawki i wtedy zdecydujemy. 

Pan Rykowski Marek – sołtysi są po to, aby wiedzieć co się dzieje. Dyskusje są na 

komisjach, a sołtysi o wielu sprawach dowiadują się na rynku. 

Pan Kowalski Jarosław – zgłaszam wniosek, aby zobowiązać przewodniczącego do 

tego, aby na każdą sesję zapraszać sołtysów, żeby nie było niedomówień. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zaproponował zdjęcie z 

porządku obrad pkt. 3 Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Dzierzgowo. 

„za” zdjęciem z porządku obrad w/w punktu głosowało 10 radnych’ „wstrzymało się” 

od głosowania – 5. 

oraz pkt. 4. Uchwalenie budżetu gminy na 2014 rok. 

„za” zdjęciem z porządku obrad w/w punktu głosowało 10 radnych; „wstrzymało się” 

od głosowania – 5. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego 

Kowalskiego Jarosława, aby na każdą sesję Rady Gminy zapraszać  sołtysów.    

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z porządkiem obrad, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.  

3. Podjecie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia na 

czas nieoznaczony lokalu użytkowego będącego własnością gminy Dzierzgowo. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość na okres 1 roku. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji 

na 2014 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

12. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

porządek obrad. 

W wyniku głosowania za przyjęciem porządku przedstawionego przez 

Przewodniczącego Rady Gminy głosowało 13 radnych; „przeciw” 2 radnych;  

„wstrzymał się od głosu” - 0     

 

Ad.pkt.3 

Pan Kuciński Rafał – insp. ds. działalności gospodarczej, OC, zarządzania 

kryzysowego i mienia gminnego omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie umowy użyczenia na czas nieoznaczony lokalu użytkowego będącego 

własnością gminy Dzierzgowo. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy użyczenia na czas  nieoznaczony lokalu użytkowego 

będącego własnością gminy Dzierzgowo, która została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik do protokółu.  

 

Ad.pkt.4 

Pan Kuciński Rafał – insp.d/s działalności gospodarczej, OC, zarządzania 

kryzysowego i mienia gminnego  omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość na okres 1 roku.   

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość na okres 1 roku, która została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik 

do protokółu. 

 

Ad.pkt. 5 

 Pan Kuciński Rafał – insp. ds. działalności gospodarczej, OC, zarządzania 

kryzysowego i mienia gminnego – Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania 

Narkomanii na2014 rok.  

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii na 

2014 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt 6 

Pani Kujawa Wioletta  – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dzierzgowo.  



 6 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgowo przy 11 głosach „za”; 0 „wstrzymujących się ” i 4 „przeciw” została 

podjęta i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 7 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2013 rok. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok  

została podjęta  jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.    

 

Ad.pk 8 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy oraz planów pracy komisji stałych. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie planu pracy rady Gminy oraz planów pracy 

komisji stałych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

  

Ad.pkt.9 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusje 

Pan Konwerski Waldemar – cztery lata temu kupiłem paliwo, był wolny rynek, paliwo 

zostało mi dowiezione, zapłaciłem i otrzymałem faktury, które złożyłem do Urzędu 

Gminy. Pan redaktor z Gazety Mławskiej opisał mnie w prasie, że jestem skazany za 

akcyzę z podaniem mojego nazwiska,  a w przypadku zabójców podaje się tylko 

inicjały.  

Pan Paszko Wojciech – redaktor Gazety Mławskiej – napisałem na podstawie wyroku, 

który otrzymałem w sądzie. Wyrok jest prawomocny. 

Pan Konwreski Waldemar – gdybym wiedział, że faktura jest nielegalna to bym je nie 

oddawał do urzędu. 

Pan Tkacz marek – może Pan Przewodniczący wyjaśni nam dlaczego mamy głosować 

nad projektem tej uchwały, część radnych jak również sołtysi nie wiedzą o co chodzi. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna – tak jak tłumaczyłam na 

poprzedniej sesji jeden z radnych otrzymał prawomocny wyrok karny, który skutkuje 

tym,  w stosunku do państwa że na mocy Ordynacji wyborczej do rad gmin, w 

przypadku prawomocnego wyroku skazującego radny traci prawo wybieralności i to 

skutkuje tym, że Rada obowiązana jest w trzy miesiące od otrzymania prawomocnego 

wyroku karnego podjąć uchwałę o wygaśnięciu mandatu radnego. Jakie są 

konsekwencje nie   podjęcia uchwały przedstawiałam państwu na poprzedniej sesji. 

Rada jest zobowiązana do podjęcia uchwały o wygaszeniu mandatu, to jak będziecie 

państwo głosowali pozostaje w waszej gestii. Na kanwie obecnie obowiązującego 

prawa Panu radnemu już wygasł mandat, z tego względu, że mandat wygasa z mocy 

prawa i on wygasł z chwilą uprawomocnienia się wyroku czyli 27 września tego roku, 

natomiast Rada Gminy podejmuje uchwałę, która ma ten skutek, że ona tylko 

potwierdza i nie następują skutki prawne od momentu podjęcia uchwały tylko są 
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skutki potwierdzające. Nie mniej jednak taka uchwała, musi być podjęta.  Jeżeli  

uchwała zostanie podjęta, będzie przesłana Komisarzowi Wyborczemu oraz 

Wojewodzie, natomiast jeżeli Państwo nie podejmiecie takiej uchwały, nie zostanie 

ona przesłana, jednak Wojewoda musi być poinformowany o tym jaką decyzję 

Państwo podjęliście i dlatego musi zostać przesłany protokół. W tym przypadku 

Wojewoda wezwie Radę do podjęcia uchwały, jeżeli mimo wszystko Rada nie 

podejmie uchwały, Wojewoda wyda zarządzenie zastępcze, które może być 

zaskarżone do WSA. Jeżeli dzisiaj podejmiecie Państwo uchwałę  Wojewoda zarządzi 

wybory uzupełniające. Jeżeli takiej uchwały nie podejmiecie wybory zostaną 

zarządzone w momencie zakończenia procedury. Jeżeli decyzja Wojewody zostanie 

zaskarżona do WSA termin zarządzenia wyborów uzupełniających zostanie 

przesunięty. 

Prosiłabym, aby przy głosowaniu w sprawie osobowej  radnego Ran radny nie 

korzystał z prawa głosu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

W wyniku jawnego głosowania „za” podjęciem uchwały głosowało radnych – 1; 

„przeciw” – 13 radnych, „wstrzymało się od głosowania” – 0. 

Rada Gminy nie podjęła uchwały o wygaszeniu mandatu radnego. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – Pani mecenas czy Pan 

Konwerski Waldemar jest jeszcze radnym. 

Pani Marta Potrzuska Karwińska – Kancelaria Prawna – skutek wygaśnięcia mandatu 

już nastąpił we wrześniu tego roku. Dzisiaj jest to tylko potwierdzenie. Nie ukrywam, 

że mamy problem prawny i finansowy co do wypłacania diet radnemu, nie byliśmy 

przekonani czy radnemu można wypłacać dietę. Znalazłam orzeczenia, które 

potwierdzają tezę, że radnemu można wypłacać dietę. Jest to kwestia sporna z tego 

względu, że do wygaśnięcia mandatu z mocy prawa już doszło, natomiast nie zmienia 

to tego, że konieczny jest ten akt potwierdzający, czyli uchwała. Jest to takie 

dopełnienie wygaśnięcia z mocy prawa. Pan radny może brać udział w obradach i ta 

dieta będzie mu wypłacana.   

 

Ad.pkt. 10 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych komisji stałych. 

W wyniku głosowania uchwała w sprawie ustalenia składów osobowych komisji 

stałych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.  

 

Ad.pkt.11   

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności miedzy 

sesjami, które stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt.12 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – Jeżeli chodzi o doinformowanie sołtysów, drzwi 

do mnie są otwarte i każdy może przyjść i zapytać. Przed układaniem budżetu każdy 

miał prawo przyjść i zgłosić wnioski, jednak nikt się nie zgłosił. 
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Zgodnie z wnioskiem z posiedzenia komisji Pan Wójt przedstawił informację 

dotycząca szkół, która stanowi załącznik do protokółu. 

Pan Rykowski Marek – Pan Wójt powiedział, że nie było nikogo w sprawie budżetu, z 

tego co pamiętam to ja byłem u pana. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – wnioski składa się oficjalnie, nie na zasadzie 

rozmowy. 

Pan Tkacz Marek – czy VAT za oczyszczalnie będzie zwrócony, z tego, co wiem to 

były podjęte jakieś działania. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – niedawno pojawił się problem taki, że służby 

bezpieczeństwa CBA, CBŚ zaczęły śledzić te firmy, które odzyskują podatek VAT. 

Podpisaliśmy umowę z firmą, która ma odzyskać VAT. Problem polega na tym, że nie 

mamy gospodarki, jeżeli chodzi o zakład gospodarki komunalnej, jako Gmina nie 

jesteśmy vatowcami. W nowej edycji jeżeli będziemy zakładali oczyszczalnie 

podpiszemy umowy, że 50 zł na rok będziemy pobierali za tzw. konserwację, wtedy 

wystawimy fakturę VAT, pojawia się szansa, że możemy łatwiej ten VAT odzyskać. 

Jeżeli chodzi o poprzednie edycje budowy oczyszczalni dzisiaj sprawa jest nadal 

otwarta, jednak nie jest to takie proste. Jeżeli firma odzyska VAT to wtedy zapłacimy 

jej procentowo. 

Pan Tkacz Marek – w szkole w Brzozowie Nowym ciekną rynny, leje się po ścianach. 

Jak przyjdzie mróz to nie będziemy mieli czego wynajmować, bo się rozsypie. Trzeba 

to w jakiś sposób zabezpieczyć  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli będzie pogoda to po nowym roku zostanie 

to zabezpieczone. 

Pani Łączyńska Alina – co  z drogą do Starego Łączyna?  

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – dzisiaj jeżeli chodzi o tą drogę zostało zrobione 

dużo, zrobiliśmy rondo, droga utrzymuje się bardzo ładnie. Jest to pierwsza droga 

którą równamy, jest ona dzisiaj w bardzo dobrym stanie. Jeżeli byłyby środki to 

można się wtedy zastanowić. Dzisiaj mamy 560 km dróg,  aby zrobić wszystkie drogi 

jest mało 10 mln. Być może w perspektywie roku 2014 pojawią się środki właśnie na 

takie odcinki dróg. Z naszym budżetem możemy robić te drogi do których jest 

dofinansowanie. Jeżeli będzie dofinansowanie będziemy robili drogi bitumiczne. 

Pani Łaczyńska Alina – Panie Wójcie poproszę o spotkanie z mieszkańcami sołectwa 

aby Pan Wójt wyjaśnił sprawę mieszkańcom. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli jest taka potrzeba jestem w każdej chwili 

do dyspozycji. 

Pani Długokęcka Katarzyna – u nas problem polega na wywożeniu drzewa z lasu, 

drogi mamy tak zepsute, że jak przyjdzie ulewa lub spadnie śnieg i przyjdą roztopy to 

na pewno nie wyjedziemy, asfalt jest powgniatany, pozarywany a my jak 

przejeżdżamy przez las to się nas zatrzymuje, nie można nawet przez las przejechać. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jest to oczywiście duży problem, cały czas 

rozmawiam z Nadleśnictwem, prosiłem, że jak będą naprawiali drogi, ewentualnie my 

naprawimy, tylko żeby pomogli nam finansowo, na odcinki dojazdowe od lasu do 

naszych dróg. Nadleśnictwo się tłumaczy, że oni nie są przewoźnikiem tylko te firmy, 

które przewożą drzewo i oni do tego nic nie mają. Będę starał się jeszcze rozmawiać z 

Nadleśnictwem w tej sprawie. 
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Pani Nowicka Bogumiła – chciałam zapytać co dzieje się w kierunku naszej służby 

zdrowia. Jak wszyscy wiemy doktor Kowalski oficjalnie na sesji powiedział, że 

działalność zawiesza w 2014  roku, czas zleci bardzo szybko. Czy w ogóle na terenie 

gminy będą jacyś lekarze i czy budynek po byłym ośrodku zdrowia zostanie 

dostosowany. To samo dotyczy lekarzy weterynarii, ponieważ w tej chwili doktor Lis 

nie zawsze jest dostępny. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o lekarza weterynarii Pan Lis 

rozwiązał z nami umowę i od 1 stycznia pana Lisa już nie będzie. Umowę podpiszą z 

nami pan Daniel i Pan Piotr od 1 stycznia na okres próbny. Prawdopodobnie będzie 

jeszcze jeden lekarz, który będzie tutaj mieszkał. Mają tak podzielić dyżury, że będą 

dostępni 24 godz. na dobę. Jeżeli chodzi o ośrodek zdrowia 2 stycznia jestem 

umówiony na rozmowę z Panem Robertem Gajdą, jest to Szef GAJDA-MED.-u który 

przejął Wieczfnię. Jeżeli tylko Pan Gajda dojdzie do porozumienia z Panem 

Kowalskim, ponieważ doktor Kowalski do 10 stycznia musi powiedzieć, że 

odsprzedaje listę NFOZ. Wtedy przenosimy GOPS po posterunku, USC po P. 

Szemplińskich a cały dół budynku po byłym ośrodku zdrowia przejmuje GAJDA 

MED i będą remontować we własnym zakresie, co później zostanie wliczone w 

czynsz. Apteka pozostaje tak ja była, ponieważ chcą mieć punkt apteczny. Na pewno 

nie zostaniemy bez lekarza . Główny problem polega na tym, aby doktor Kowalski 

oddał listę NFOZ. Jeżeli doktor Kowalski zrezygnuje, będzie spotkanie z szefem 

GAJDA- MED. i podpiszemy porozumienie.   

Pan Wyroda Kazimierz – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna złożył 

życzenia  noworoczne. 

Pan Tkacz Marek – co Pan Przewodniczący chce osiągnąć organizując spotkanie 

określonej grupy radnych pomijając połowę rady, na którym poruszane są sprawy 

budżetu, gdzie na siłę chce się przeforsować zaproponowany przez siebie budżet. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – zwołałem spotkanie, 

ponieważ Pan Wójt chciał się spotkać z radnymi, którzy należą do PSL, nie były to 

żadne konszachty tylko normalne zebranie PSL. 

Pan Tkacz Marek – czy to było jakieś spotkanie klubowe. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – było to zebranie PSL. 

Pan Tkacz Marek – zebranie partyjne w czasie godzin pracy, chyba coś  tu jest nie tak. 

Spotkania takie organizuje się poza godzinami pracy, ja nie neguję tego że ktoś jest 

członkiem PSL czy ma legitymację innego koloru, chodzi o fakt, że dzieli się radnych 

na połowę. Część radnych jest tym poruszona. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – nikt nie zabroni się spotykać, nie było to jakieś 

zebranie partyjne, oczywiście było to spotkanie radnych naszego klubu, a 

omawialiśmy sprawę ważną. W styczniu chcemy zrobić spotkanie z Marszałkiem 

Województwa w związku z szóstą rocznicą powstania młodzieżowej orkiestry  i 

dlatego zostało to spotkanie zorganizowane. Nie było to spotkanie w sprawie ustalenia 

budżetu, ponieważ budżet uchwalamy wszyscy na tej sesji. Był wniosek formalny na 

posiedzeniu komisji jak wypadły wyniki końcowe egzaminu gimnazjalnego. Z tego 

względu, że Pani Dyrektor Zbysińska jest chora przedstawię wyniki tych egzaminów: 

język angielski bardzo słabo, język niemiecki bardzo słabo, przyroda bardzo słabo, 

reszta na poziomie średnim . 
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Pan Lubowiedzki Karol – mam przed sobą plan pracy komisji na 2013 rok, gdzie 

zgłaszałem do tego planu temat na III kwartał przygotowanie szkół do rozpoczęcia 

roku szkolnego, czy ten temat był omawiany na posiedzeniu komisji. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – jest przewodniczący komisji, 

który jest odpowiedzialny za zwołanie posiedzeń komisji. 

Pan Lubowiedzki Karol – w uchwale jest napisane, że za realizację odpowiada 

Przewodniczący Rady Gminy i Przewodniczący Komisji. Dwóch przewodniczących 

komisji zrezygnowało z funkcji bo współpraca się nie układa, nie realizuje się planu 

komisji. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy – powtarzam, że jest to 

kwestia przewodniczącego komisji. 

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia noworoczne i zamknął obrady XXII 

sesji Rady Gminy w Dzierzgowie. 

Protokółował:                    

 B. Szypulska                                                                 

                                                                                                 

 

                            


